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PRODUCTOS PARA LA VIDA 
ASESORIAS EN SALUD PÚBLICA Y SUMINISTROS 
 

 

LIDERES EN DESINFECTANTES ANTIVIRALES. ANTICOVID19 OMS. USE AGUA CONSUMO ANTICÀNCER GERSON  Y 

CALOSTRO DE BOVINO CONCENTRADO EN LOS SUPLEMENTOS DE LAS 22 FRUTAS Y 22 VERDURAS QUE FORTALECEN 

EL SISTEMA INMUNOLÒGICO. (LEA NÒBEL MEDICINA 2018) USE LOS INSUMOS DE HIGIENE PERSONAL Y ASEO HOGAR 

NO TOXICOS. SOLICITENOS NUESTRO CONVERSATORIO ANTICÀNCER Y EL LISTADO ANTICANCER HOGAR. 

SUMINISTROS EN LAS SIGUIENTES LINEAS DE MERCADOS: 

ACEITES ESENCIALES.      ANTICOVID19ANTIVIRALES     ETILICALCOHOLES.             PETROQUIMICA.                   

AGUAS ESPECIALES.        AUTOMOTRIZ.                            HOSPITALARIA.                  REFRIGERANTES GLICOLES.  

ALIMENTOS Y BEBIDAS. COSMETOLOGIA.                       HOTELES-PUBLICIDAD.      SEGURIDAD INDUSTRIAL. 

ANTICANCER HOGAR.     DISTRIBUIDORES.                      LABORATORIOS.                VETERINARIAGRO. 

 

 

ESTE DOCUMENTO, Y/O CORREO, INCLUYENDO SUS ARCHIVOS ADJUNTOS – SI LOS TIENE – SON CONFIDENCIALES. ESTÁ AMPARADO POR LEY Y PUEDE CONTENER 
INFORMACIÓN PRIVILEGIADA INDUSTRIAL-COMERCIAL-TECNICA O PROFESIONAL. NO PUEDE SER USADO NI DIVULGADO POR PERSONAS DISTINTAS DE SU(S) 
DESTINATARIOS(S).  SI UD., LO RECIBIÓ POR ERROR, POR FAVOR AVISE AL REMITENTE Y PROCEDA A ELIMINAR EL DOCUMENTO O CORREO ORIGINAL 
INCLUYENDO SUS ARCHIVOS, ASÍ COMO CUALQUIER COPIA DEL MISMO.  LA COPIA, REVISIÓN, USO, REVELACIÓN Y/O DISTRIBUCIÓN DE DICHA INFORMACIÓN 
CONFIDENCIAL SIN LA AUTORIZACIÓN POR ESCRITO DE ASEPSIA’S LABORATORIO ESTÁ PROHIBIDA. MEDIANTE LA RECEPCIÓN DEL PRESENTE DOCUMENTO O 
CORREO USTED RECONOCE Y ACEPTA QUE EN CASO DE INCUMPLIMIENTO DE SU PARTE Y/O DE SUS REPRESENTANTES A LOS TÉRMINOS ANTES MENCIONADOS, 
ASEPSIA’S LABORATORIO, TENDRÁ DERECHO A PEDIR RESARCIR LOS DAÑOS Y PERJUICIOS QUE ESTO CAUSE.                                                                                Página 01 de 04 

*ESTE CERTIFICADO DE CALIDAD RUBRICADO DE LOTE, NO TIENE VALIDEZ, SI NO SE ENCUENTRA DEBIDAMENTE FIRMADO Y 
CALIFICADO Y CON NÚMERO DE REGISTRO DE ACUERDO A LA NORMA, POR AUDITORES EXTERNOS DE LOS ENTES DE VIGILANCIA Y 
CONTROL. VER ÙLTIMA PÀGINA. ESTA PARRAFO DEBE IR EN LA PRIMERA PAGINA Y EN ROJO, ENCABEZANDO EL CERTIFICADO.                                                                                                                                                                 

                                                                                           

                                     CERTIFICADO DE CALIDAD, CALIFICADO Y RUBRICADO DE LOTE* 
                            INCLUYE FICHA TECNICA, FISICO QUIMICA, MICROBIOLOGICA Y DE SEGURIDAD. 
                                                    AGUA TIPO IVB ESPECIAL. NO TÉCNICA  

   (NORMA ANTERIOR EN ASTM1193 TIPO I)   

PRODUCTO: AGUA TIPO IVB-U.S.P. ESPECIAL. NO TÉCNICA.: TRIDESTILADA + TRIDESIONIZADA + 
TRIDESMINERALIZADA, ESTERILIZADA*. GRADO U.S.P. 

NOMBRE:     AGUA TIPO IVBE NO TÉCNICA. 

CODIGO:     AIVB – 03    

CAS:             7732-18-5   
NORMAS:    ISO9001:2008-ISO9001:2015-ISO14001:2015-ISO45001:2018  D6210-D3306 A3696–05 NTC813   Y WHASTIVB                                                                    

                          ANTES EN ASTM TIPO I DECRETOS:4126-351-03RESOLUCIONES:1164-2676 Y ARTICULOS REGLAMENTARIOS                                                                                                                       

Reg.:          Rsa-NCO001398-2016Dis.Asepsia’sLaboratorio.                                                                                                                                                                                                       
FECHA ANALISIS LOTE: 280722 D070 TURNO 06 A.M.- 02 P.M. VENCE: 280724 
METODO UTILIZADO: MUESTRA ALEATORIA DE TRAZABILIDAD PROMEDIO EN CADA CUARTO DEL LOTE CON MEDICION DE PH METODO                                                               
058300 MACHEREY-NAGEL Y SISTEMA DE METODO DE MEDICION DE CONDUCTIVIDAD CON TESTER DiST-PWT  HANNA 
INSTRUMENTS. DURANTE EL PROCESO DE PRODUCCION DE ESTE TIPO DE AGUA SE UTILIZA EL METODO 9C CON MEMBRANAS DE 
OSMOSIS INVERSA, CANDELS GRADO IVB, CARBON BLOQUE GRADO IVB, RESINAS MIXTAS, CAPSULA U.V., GREEM-K, CARBON 
ACTIVADO, MICRON I Y MICRON 2 (10). 

 

USOS: 
 
PRODUCTO DE ALTO NIVEL DE ASEPSIA. USESE CUANDO EL PROTOCOLO SOLICITA, PROCESOS DE AGUA SUPERIORES A DESTILADA, DESIONIZADA Y/O DESMINERALIZADA SIMPLES. MINIMO NIVEL DE CONDUCTIVIDAD. 
GRADO MOLECULAR. EN PROCESOS DE ABSORCIÓN ATOMICA. BASICA PARA ANALISIS DE LABORATORIO, PARA HACER EL AGUA TECNICA CON EL ADITIVO ANTIOXIDANTE, ANTICORROSIVO, ANTIMOHOCIDA, 
ANTINCRUSTANTE + LA SOLUCION DEL REFRIGERANTE PROPILENGLICOL USP Y PARA PREVENCIÓN DE TOXICIDAD. EN CUALQUIER EQUIPO, MAQUINA O APARATO CON MOTOR EN EQUIPOS DE ALIMENTOS Y BEBIDAS, 
FARMACEUTICOS, DE LABORATORIO CLINICO, MICROBIOLOGICO, COSMETOLOGICO, BIOMEDICOS, VETERINARIOS, HOSPITALARIOS. EN CUALQUIER EQUIPO EN SALUD, QUE MANEJE SISTEMA DE REFRIGERACIÒN, SEA 
ABIERTO O CERRADO, EN INTERCAMBIADORES DE CALOR, EN INTERCAMBIO IONICO. EVITA RECALENTAMIENTOS Y OXIDACIÓN. SEA EQUIPOS ELECTRICOS, ELECTRONICOS, PLASMA, LASER, ENFRIADORES, SCHILLERS, 
REACTORES, VAPORIZADORES, FOTOMETROS, ESPECTOMETROS, AUTOCLAVES, VACUUM, IPL, PRIMER, COOLERS, ULTRASONIDO, INCUBADORAS, CENTRIGUGAS, EN EQUIPOS DE RAYOS X, EN IMÁGENES DE 
RESONANCIA MAGNETICA, EN NANOTECNOLOGIA, DILATADORES, EN FABRICACIÒN DE HIELO, HUMO, NIEBLA ARTIFICIAL. ETC. EN SOLUCIONES COMPUESTAS U.S.P. DE DESINFECTANTES ANTIBACTERIALES Y 
ANTIVIRALES. EN CALIBRACION DE INSTRUMENTOS DE ALTA PRECISION, QUE SEAN USADOS EN HUMANOS, ANIMALES, VEGETALES O MEDIO AMBIENTE. INCLUYASE COMO AGUA TECNICA TAMBIEN PARA 
RADIADORES DE MOTORES, PARA CERO NIVELES DE TOXICIDAD EN LA CABINA, USANDO EL PROPILENGLICOL USP. PARA CERO (0) TOXICIDAD Y CORROSIÓN EN CARGA DE BATERIAS EN TODO TIPO DE VEHICULO DE 
TRABAJO LIVIANO O PESADO, INCLUYE AEREO,FLUVIAL O MARITIMO.   *SOLO PARA EQUIPOS BIOMEDICOS, USESE CON EL PROPILENGLICOLY EL ANTIOXIDANTE. VER AGUAS TÉCNICAS.  

 

*IMPORTANTE: 
SOLICITELA DE ACUERDO A LA NECESIDAD DEL PROTOCOLO DE SU PROCESO, ADICIONAL COMO AGUA TIPO IVB TÉCNICA COMO DICE LA NORMA, QUE INCLUYE EL ADITIVO 
ANTINCRUSTANTE, ANTIOXIDANTE, ANTICORROSIVO, ANTIMOHO Y EL REFRIGERANTE, HUMECTANTE, SOLVENTE, LUBRICANTE PROPILENGLICOL U.S.P.                                                                                                                                                                                                

                                                               
ANALISIS MICROBIOLOGICO 

PRUEBA ESPECIFICACION RESULTADO CONCEPTO 

MESÓFILOS  100 UFC/ml 0 UFC/ml  CUMPLE 

COLIFORMES TOTALES 0 UFC/ml 0 UFC/ml  CUMPLE 

ESCHERICHIA COLI AUSENTE/ml  AUSENTE/ml  CUMPLE 

PSEUDOMONA AERUGINOSA AUSENTE/ml  AUSENTE/ml  CUMPLE 

LEVADURAS NO ESPECIFICA 0 UFC/ml  CUMPLE 

MOHOS NO ESPECIFICA  0 UFC/ml  CUMPLE 

                                                                                                                                                                   

 
ANALISIS FISICO-QUIMICO 

ESTE DOCUMENTO ES IMPRESO CON 

TINTA Y PAPEL ECOLOGICO. AMINAR: 

AMIGOS DE LA NATURALEZA.  
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PARAMETRO   RESULTADO CONCEPTO 

PH <7.0 - 9.0> CUMPLE 

ION CLORURO MÁXIMO 0,0Microg./Lt. CUMPLE 

SULFATOS MÁXIMO 0,0Microg./Lt. CUMPLE 

CALCIO NEGATIVO CUMPLE 

CLORO MÁXIMO 0.01Micro./Lt. CUMPLE 

FENOLES NEGATIVO CUMPLE 

DUREZA* NEGATIVO 0,0Microg./Lt. CUMPLE 

DENSIDAD <0.98> kg/m3 CUMPLE 

COLOR 0 – 10 APHA CUMPLE 

SILICE TOTAL 0,3Microg./Lt. CUMPLE 

SODIO TOTAL 0,04Microg./Lt. CUMPLE 

SÓLIDOS TOTALES** <1,00Microg./Lt.> CUMPLE 

CONDUCTIVIDAD <0.1-0.9>°MicroSiemens/CM3 CUMPLE 

RESISTENCIA ELECTRICA MAXIMO uS/m3 – 0.1  CUMPLE 

PUNTO DE EBULLICION <100°C EN 1at. De Presión CUMPLE 

PUNTO DE FUSION 0°C CUMPLE 

PUNTO DE CONGELACIÒN 12ºC CUMPLE 

PRESIÒN DE VAPOR 17.6 mm/Hg CUMPLE 

GRAVEDAD ESPECIFICO 1.0 CUMPLE 

                    WATER TO REVERSE OSMOSIS SYSTEM PURITY RESULTS  

  
Symbol Unit Maximum Concentration 

Factor numérico 

Microbiological contamination   count/ml 0 not allowed 

<-0,0 microg/l ->  

Langelier Index   Microg/l  1,2 

 <2.2-2.4 microg/l > 

Free Chlorine Cl microg/l 0,01 

<0.01-0.04 microg/l >  

Total suspended solids TSS   microg/l  0,03 

<0,01-0.04 microg/l >  

Total dissolved solids TDS microg/l 0,17 

<050-250 microg/l >  

Carbonate CO3 2- microg/l 0,3 

<0,1-0,4 microg/l >  

Turbity NTU NTU < 0.4> 

<0.4 microg/l >  

Sodium Na + microg/l 0,21 

<100-150 microg/l >  

Potassium K + microg/l 0,03 

<30-40 microg/l >  

Oxigen O microg/l 0,4 

<0,01-0,3 microg/l >  

Calcium Ca 2+ microg/l 0,12 

<10-20 microg/l >  

Magnesium Mg 2+ microg/l 0,02 

<10-20 microg/l >  

Chloride Cl - microg/l 0.3 

<0,01 microg/l >  

Sulphate SO 4 2- microg/l 0.3 

<0,1 microg/l >  

Bicarbonate HCO3 - microg/l 0,04 

<10-20 microg/l >  

Iron Fe 2+ microg/l 0,02 

 <0.01-0,03 microg/l > 

Irontot Fe (tot) microg/l 0,3 

<0.01-0.6 microg/l >  

Aluminum Al (tot) microg/l 0,03 

<0,01-0,05 microg/l >  

Silica (coloidal) SiO2 microg/l 0,5 

<0,3 microg/l >  

Manganese Mn 2+ microg/l 0,03 

<0,02-0,04 microg/l >  
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Temperature T °C 10.3 

<6.0-120.0°ctgrs>  

Pressure p barg 2.5 

2 – 4   

 

DUREZA* 
SOLIDOS TOTALES**                                                                                                                                                                  
SE ENTIENDE POR DUREZA Y SOLIDOS TOTALES AQUELLOS METALES PESADOS Y/O MINERALES PESADOS QUE SE PUEDE ENCONTRAR EN LOS DIFERENTES TIPOS DE AGUA. 
IMPORTANTE: SÍ USTED UTILIZA ESTE INSUMO EN EQUIPOS DE SALUD Y/O INSTRUMENTAL, SE RECOMIENDA, SOLICITARLO CON EL ADITIVO DESINCRUSTANTE, ANTICORROSIVO, 
ANTIOXIDANTE Y ALGUICIDA BIOASEP. CONSULTENOS. 
CONCLUSIÓN EN EL ANALISIS RESULTADO PARA EL AGUA DESTILADA-DESIONIZADA-DESMINERALIZADA TIPO IVB: 

 
 INDICE DE SATURACION                                               CUMPLE 
 TOTAL, SOLIDOS EN SUSPENSIÓN   CUMPLE 
 TOTAL, DE SOLIDOS DISUELTOS   CUMPLE 
 ALCALINIDAD                         CUMPLE 
 TURBIDEZ     CUMPLE  
 SODIO     CUMPLE  
 POTASIO     CUMPLE 
 OLOR      CUMPLE 
 CALCIO     CUMPLE 
 MAGNESIO                                                                     CUMPLE 
 CLORURO     CUMPLE 
 COLOR      CUMPLE 
 HIERRO     CUMPLE 
 VISCOSIDAD     CUMPLE 
 CONDUCTIVIDAD    CUMPLE 
 SILICE COLOIDAL    CUMPLE 
 MAGNESIO                          CUMPLE 
 PH                           CUMPLE 
 TEMPERATURA    CUMPLE 
 PRESION      CUMPLE 

OBSERVACIONES: LA MUESTRA CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES.                   
                                                                                                                                                                             

DATOS DE SEGURIDAD:     A SOLICITUD SE ENVIARA HOJA DE SEGURIDAD CON LOS 16 ITEMS.                                  
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

 
 
 
         
 
 
IMPORTANTE: 
A NUESTRO ENTENDER Y SABER, LA INFORMACIÓN AQUÍ CONTENIDA ES EXACTA. NO OBSTANTE, NI EL PROVEEDOR ANTEDICHO NI NINGUNA DE SUS SUBSIDIARIAS ASUMEN 
RESPONSABILIDAD ALGUNA EN CUANTO A LA EXACTITUD O INTEGRIDAD DE LA INFORMACIÓN CONTENIDA. LA DETERMINACIÓN FINAL RELATIVA A LA IDONEIDAD DE TODO MATERIAL 
ES RESPONSABILIDAD EXCLUSIVA DEL USUARIO.  
TODOS LOS MATERIALES PUEDEN PRESENTAR PELIGROS DESCONOCIDOS Y DEBEN USARSE CON CAUTELA. SI BIEN AQUÍ SE DESCRIBEN CIERTOS PELIGROS, NO PODEMOS GARANTIZAR 
QUE ESTOS SEAN LOS ÚNICOS QUE EXISTAN. LA INFORMACIÓN PRESENTADA, NO ES GARANTÍA TOTAL. ESTAS INFORMACIONES FUERON OBTENIDAS DIRECTAMENTE POR EL 
LABORATORIO PRIMARIO. LA INFORMACIÓN, PUEDE NO SER VALIDA EN TODOS LOS CASOS, Y POR LO TANTO ES RESPONSABILIDAD DEL USUARIO, LA PROTECCIÓN Y LA ACCIÓN AL 
DEBER DE CUIDADO DEL CORRECTO USO DE LOS INSUMOS, MATERIAS PRIMAS Y PRODUCTOS QUE SUMINISTRAMOS EN NUESTRO PORTAFOLIO. 
 
EL USUARIO TIENE LA RESPONSABILIDAD DE DETERMINAR SI LA INFORMACIÓN Y LOS INSUMOS, MATERIA PRIMAS Y PRODUCTOS PRESENTADOS EN ESTE PORTAFOLIO, SON ADECUADOS 
PARA EL USO QUE SE HARÁ DE LOS MISMOS, ASÍ COMO GARANTIZAR QUE SUS LOCACIONES DE TRABAJO Y SUS MÉTODOS DE PROTOCOLOS Y PROCEDIMIENTOS, CUMPLEN CON LA 
NORMATIVIDAD LEGAL VIGENTE, EN CUANTO A BIOSEGURIDAD Y ASEPSIA. DE ACUERDO A LO ANTERIOR, EL VENDEDOR, NO ASUME NINGUNA OBLIGACIÓN O RESPONSABILIDAD POR EL 
MAL USO DE LA INFORMACIÓN CONTENIDA EN ESTE DOCUMENTO. NO SE OTORGA NINGUNA GARANTÍA A EXCEPCIÓN DE QUE SE ESTA ENTREGANDO REALMENTE EL INSUMO, MATERIA 
PRIMA O PRODUCTO QUE EL CLIENTE ESTA SOLICITANDO. SE EXCLUYEN EXPRESAMENTE TODAS LAS GARANTÍAS IMPLÍCITAS DE COMERCIABILIDAD O DE ADECUACIÓN PARA UN USO 
ESPECÍFICO. 
 
ESTOS DATOS FUERON OBTENIDOS DEL RESULTADO DE ANALISIS FISICO QUIMICOS MICROBIOLOGICOS Y DE SEGURIDAD Y SON CONCORDANTES CON LOS ESTANDARES Y NORMAS 

INTERNACIONALES PARA ESTE INSUMO, MATERIA PRIMA O PRODUCTO. LA INFORMACIÓN, PUEDE NO SER VALIDA EN TODOS LOS CASOS, POR LO TANTO, ES RESPONSABILIDAD DEL 

USUARIO, LA PROTECCIÓN Y LA ACCIÓN AL DEBER DE CUIDADO. CUMPLIMOS NORMAS DE CONTROL DE CALIDAD ISO9001:2008-ISO9001:2015-ISO14001:2015-ISO45001:2018 Y BPM EN  

 

CLASIFICACION NFPA ESCALA 

RIESGO PARA LA SALUD 0 4: Muy riesgoso 

3: Riesgoso 

2: Riesgo Moderado 

1: Poco Riesgoso 

0: Sin Riesgo 

RIESGO DE INCENDIO 0 

REACTIVIDAD         0 

RIESGO ESPECIFICO NINGUNO 
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TODOS NUESTROS PROTOCOLOS Y PROCESOS. EL CERTIFICADO CCAA ES IMPROCEDENTE PUÉS ASEPSIA’S LABORATORIO NO MANEJA INVENTARIOS EN PRODUCTOS TERMINADOS. 

                                                                                               

                                                                           FIN ANALISIS DE ESTE PRODUCTO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                         ESTE ESPACIO ES DE USO EXCLUSIVO PARA EL CERTIFICADOR.                                                                                                                                                                            
                                                                                        ESTE ESPACIO, HASTA LA RUBRICA, SE CONSIDERA EN BLANCO. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Héctor Mahécha R. 

Especialista en Salud Pública. 

Registro: 

C.O.C. 18121995 

AUDITOR EXTERNO  

CONTROL A LA CALIDAD,  

Para, 

LABORATORIOS DE INSUMOS DE SALUD PÚBLICA. 

Rango de Calificación de: 0.0-5.0 

Calificación ÉSTE LOTE: Cuatro.Ocho (4.8) 

Equivalente: Excelente. 

Esta Calificación es única y exclusivamente para este número de lote. 

 

ESTE CERTIFICADO ES PROMULGADO, VALIDO Y EXIGIBLE EN CUALQUIER MOMENTO POR LOS ENTES DE VIGILANCIA Y CONTROL TANTO POR QUIEN PRODUCE, IMPORTA, 

DISTRIBUYE O CONSUME ESTE INSUMO. LAS FICHAS TECNICAS, CERTIFICADOS DE ANALISIS Y HOJAS DE SEGURIDAD DEBEN ESTAR INCORPORADAS EN ESTE DOCUMENTO Y NO 

POR APARTE. EN INSUMOS, MATERIAS PRIMAS Y/O PRODUCTOS TERMINADOS, EN MERCADOS DE ALIMENTOS Y BEBIDAS, COSMETOLOGICO, FARMACEUTICO, HOSPITALARIO, 

ASEO, HIGIENE PERSONAL, LIMPIEZA, DESINFECCIÓN, EN OTROS SECTORES COMO AGRO, VETERINARIO, PETROQUIMICO INDUSTRIAL ETC. INSUMOS ENTRE OTROS COMO: 

AGUAS ESPECIALES, DESINFECTANTES ANTIVIRALES, ALCOHOLES, ACEITES ESENCIALES NATURALES-ORGANICOS, ESPECIAS, PROTECTORES Y REPELENTES, PROPILENGLICOL 

GRADO U.S.P., CUALQUIER OTRO TIPO DE GLICOLES, Y EN FIN CUALQUIER INSUMO, MATERIA PRIMA O PRODUCTO QUE SEA USADO PARA PROTECCIÓN EN HUMANOS Y EVITANDO 

TAMBIEN LA TOXICIDAD EN EL MEDIO AMBIENTE, QUE TENGA QUE VER CON CONTROL DE CALIDAD EN LINEAS DE PRODUCCION, IMPORTACIÓN COMERCIALIZACIÓN O CONSUMO 

EN DICHOS SECTORES O MERCADOS. 

  

SE EXPIDE A SOLICITUD, LA PRESENTE CERTIFICACION PARA CUMPLIMIENTO DE LA NORMA*, HABIENDOSE AVALADO, LOS RESULTADOS AQUÍ ENTREGADOS Y COMPARADOS, 

HACIENDOLE LA TRAZABILIDAD AL LOTE. CUMPLE LOS PARAMETROS DE CALIDAD ISO9001:2008-ISO9001:2015-ISO14001:2015-ISO45001:2018 PARA ESTE INSUMO.  SE 

RÚBRICA A LOS 28 DIAS DEL MES DE JULIO DE 2022 

FAVOR CONSERVAR LA PRESENTE CERTIFICACIÓN. DENTRO DE LA NORMATIVIDAD JURIDICA VIGENTE, DEBE MANTENERLA EN SU ARCHIVO DENTRO DE LA CARPETA DE INSUMOS, 

MATERIA PRIMA O PRODUCTO TERMINADO, EN CASO QUE LOS ENTES DE VIGILANCIA Y CONTROL LA SOLICITEN. NO TIENE VALIDEZ, SIN NÚMERO DE REGISTRO DEL AUDITOR 

EXTERNO.                                                                                                                                                                                                

*SOLICITE A SU PROVEEDOR, NORMAS, DECRETOS Y RESOLUCIONES ALRESPECTO DE LA NORMATIVIDAD JURIDICA VIGENTE.                                                                Página 04 de 04 
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